

**OLIEBRANCHENS
ENERGISPAREPULJE
F.M.B.A**

Esplanaden 34 A, 1. th.
1263 København K
CVR-nr. 32884849

Årsrapport 2020

Godkendt på foreningens generalforsamling, den 06.05.2021

Dirigent



Navn:

Michael Mückelfensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2020	7
Balance pr. 31.12.2020	8
Egenkapitalopgørelse for 2020	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

OLIEBRANCHENS ENERGISPAREPULJE F.M.B.A

Esplanaden 34 A, 1. th.

1263 København K

CVR-nr.: 32884849

Hjemstedskommune: København

Regnskabsår: 01.01.2020 – 31.12.2020

Hjemmeside: www.drivkraftdanmark.dk

Bestyrelse

Flemming Aage Jensen

Michael Bindzus Hansen

David Vissinger

Søren Vinnes Fledelius

Erik Ib Godthaab

Kasper Lomholt Svensson

Direktion

Jacob Stahl Kristensen Otte

Revision

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Oliebranchens Energisparepulje har til formål på vegne af medlemsvirk-somhederne at sikre tilvejebringelse af omkostningseffektive energibesparelser under den til den enhver tid gældende Energispareaftale mellem bl.a. Klima-, Energi og Forsyningsministeriet og Drivkraft Danmark.

I 2020 blev foreningens opgave udvidet til også at omfatte reduktion af drivhusgasemissioner fra de brændstoffer, som medlemmerne sælger på det danske marked i henhold til bestemmelserne i Biobrændstofloven. Denne opgave løses gennem opkøb af såkaldte UER'er på medlemmernes vegne.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Oliebranchens Energisparepulje har i 2020 medvirket til næsten 8.000 energispareprojekter, som har ført til realisering af energibesparelser på cirka 580 TJ. I henhold til Energispareaftalen er olieselskabernes energisparemål for 2020 520 TJ. De realiserede besparelser i 2020 ligger således cirka 60 TJ eller cirka 12 % over årets energisparemål. Det er i overensstemmelse med foreningens målsætning om at indhente det akkumulerede underskud af tidligere indberettede energibesparelser i lyset af, at Energispareaftalen ophører ved udgangen af 2020.

Foreningen vil i løbet af 2021 have endeligt afviklet sine energispareaktiviteter. Fremover vil foreningens aktiviteter derfor være fokuseret på opkøb af UER'er på medlemmernes vegne. I 2020 indgik foreningen en aftale med ACT Commodities om opkøb af UER'er.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Energistyrelsen har i forbindelse med deres stikprøvekontrol af indberettede energispareprojekter for 2019 underkendt et større biogasprojekt. Energisparepuljen har fra gasselskabet Evida overtaget en del af den opnåede indberettede energibesparelse fra det samlede projekt. Samlet har Energisparepuljen fået underkendt indberetningen for 2019 med 30 GWh til en værdi på cirka 11 millioner kroner. I samarbejde med Evida og en række øvrige interessenter i biogasprojektet har Energisparepuljen udarbejdet svar på Energi-styrelsens udkast til afgørelse. I svaret imødegår Energisparepuljen punkt for punkt grundlaget for Energi-styrelsens afgørelse. Fastholder Energistyrelsen hele eller dele af sin afgørelse, vil denne kunne påklages til henholdsvis Energiklagenævnet og Klima, Energi- og Forsyningsministeren. Det forventes derfor at have længere udsigter med en endelig afgørelse.

Da Energispareaftalen er ophørt ved udgangen af 2020, kan Energisparepuljen ikke erstatte de underkendte besparelser med nye. Uanset udfaldet af Energistyrelsen endelige afgørelse og en eventuel efterfølgende klagesag, vil afgørelsen derfor ikke påvirke foreningens økonomi.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Nettoomsætning		2.676.234	1.767.575
Andre eksterne omkostninger	1	(2.518.376)	(1.930.030)
Driftsresultat		157.858	(162.455)
Andre finansielle omkostninger		(157.858)	(49.696)
Årets resultat		0	(212.151)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		0	(212.151)

Balance pr. 31.12.2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		12.413.785	12.203.281
Andre tilgodehavender		0	8.353.385
Tilgodehavender		<u>12.413.785</u>	<u>20.556.666</u>
 Likvide midler		 <u>68.941.586</u>	 <u>16.693.018</u>
 Omsætningsaktiver		 <u>81.355.371</u>	 <u>37.249.684</u>
 Aktiver		 <u><u>81.355.371</u></u>	 <u><u>37.249.684</u></u>

Balance pr. 31.12.2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Overført overskud eller underskud		5.552.010	5.552.010
Egenkapital		5.552.010	5.552.010
Leverandør af varer og tjenesteydelser		40.580	22.176.665
Modtagne forudbetalinger		58.421.040	9.521.009
Anden gæld		17.341.742	0
Kortfristede gældsforpligtelser		75.803.362	31.697.674
Gældsforpligtelser		75.803.362	31.697.674
Passiver		81.355.371	37.249.684

Egenkapitaloppgørelse for 2020

	2020 kr.	2019 kr.
Egenkapital primo	5.552.010	5.764.161
Årets resultat	0	(212.151)
Egenkapital ultimo	5.552.010	5.552.010

Noter

	2020 kr.	2019 kr.
1. Andre eksterne omkostninger		
Revision af årsrapport	67.000	12.600
Øvrige rådgivninger	514.574	580.264
Advokatmæssig assistance	302.875	0
Andre konsulenttydelser	115.054	0
Porto og gebyr	150.873	2.166
Administrationsomkostninger, sekretariat	<u>1.368.000</u>	<u>1.335.000</u>
	<u>2.518.376</u>	<u>1.930.030</u>
